m Item pp̄lus. h̄ abbit q̄rtum. **n** Pro meritis. i. vi. q. i. ex merito
i. i. q. vii. c. i. **o** Portantes. i. tolerantes. **p** In lata. h̄ ſoluit
q̄ In diminutione. a. q̄ in eo punitur quis in quo deli.
ſtatiſt. quid. xvij. q. iiiij. frater. i. xvi. q. i. reuertimini. i. xij. q. ii. de viro. i. e.

qui in humanis. s. di. lxxxi. valeat.

r Paruulos. hiſtoriā hēs. xlj. di. q. i.

s Pariter. hic habetur alia r̄ſio.

t Flagellari. i. z. e. i. eis crīmē p̄nū nō timētur

u Canaā filius. et ideo maledixit canaan nō

v Eorum. i. iſti abdicti fūnt pene propter mortem cristi.

ſcham. q̄ b̄ns b̄n
dixit ei et ido nō fuit
auſt maledicē ei.
v̄l rō ē i. ff. q̄ me
tus cā. iſti quidez.

g Addicte. i. g.
pe. di. iij. q̄. ecce
cuius.

h Posteri. ei. g.
euangelista enim
trāſitū fac̄ a iōā
vſeq̄ oziā q̄ fuit
q̄rt⁹ post eum. q̄
dictum fuetat per
elīſeum. pp̄betam
in trono regni tui
quenq̄ nō eſſa ſef
furum de domo a
chab niſi in qua
ta generatiōne.
tm illi t̄ies q̄ omis
ſi fuerunt b̄n ſete
runt in trono. ſed
dicunt non ſedisse
ex merito vīce.

a Odium. q̄. e.
ſau. q̄. alio nomine
dicitur etom. vi.
to dicunt etomē
q̄. etomei.

b Exemplis.
ſez poſtemis. ſ.
te chab giez. a.
chab elau.

c Turba. i. x.
xiiij. q. i. non tur.
ba. i. vii. q. i. adū.
ſitas. i. de. o. di. i.
in sancta.

d Ignorantia.
Igrantia ē facti
et iſtantia iu.
ris. iſtantia facti
ſemper excusat ſi
ue iſriet de ap̄o
facto ſue de alie.
no dum tñ ſit. p̄
babiliſ. iſtantia
ap̄ri facti excu.
ſat. v. t. xxiiij. q.
ij. in lectum. et. i.
q. i. h̄ q̄ a ſimonia
cias. magis tamē
excusat error in a
lienō facto q̄ in
ap̄o q̄ p̄babiliſ
et iſtantia in a
lienō facto. vt. ff.
p̄ ſuo. l. vlti. ſed
non eſt veriſiſe q̄
q̄ ſuſiſet ſue er.
ret de facto ap̄o
vel de ap̄ria re.
vt. C. de reſem.
ven. qui q̄. i. ſi au.
te ſit iſtantia de
alieno facto dum
tñ non ſit p̄babiliſ
nō excusat vt
xil. q. ii. qui et hu.
mann. xvi. di. q̄
dic̄tis. ad hoc aut.
vt quis p̄babiliſ

dic̄tis. errare non requiritur q̄ ſit nimis ſeruſuſofus et diligens et
curiosus in inquirendo. nec q̄ ſit nimium negligens et diſſolutus in
inquirendo. vt. ff. de iur. et facti. ignoran. nec ſupima. Ignorantia iu.
ris. alia iur naturalis alia iur canonici ſue ciuilis. Ignorantia iur
naturalis neminem excusat. quia nichil intereſt in vicio decipere vel
decipi. vt. xvi. q. i. ſi cupis. C. de in iur. uoc. l. ii. de hac de iſtantia.

ignorans ignorabitur. xxviii. dicitur. qui ea. ignorantia iuris canonici siue ciuilis neminem excusat ut. xxvii. dicitur. si in laicis et ceteris que ipsi est hoc intellige cum ius tale est. quod aliquis de facili per seipsum scire potest. vel eis per alios dum tamen habuit copiam iurisperitorum. ff. dicitur. et facti ignorantia regula. ff. de loco. posse. in bonorum. vbi enim de bona fide agitur non est de iuris apicibus disputandum. ff. mandati. si fideiustor. s. quedam. et

bec vera sunt nisi sint milites rustici minores militares. istos enim excusat ignorantia iuris. Itē iuris ignorantia si est de damno vitando bene excusat. si ē de lucro captando non. vt. ff. e. iū. si queras ergo quae sit differentia inter has quatuor personas et alias quantum ad ignorantiam iuris cū nulli subueniatur ignorātia iuris vbi cōtenditur de lucro rīdeo mulier quā deo subveniatur ī lucro vt. C. si emancipata. et alias vbi expresse īueniuntur. s. vbi non expressum inuenitur nō subveniuntur. eis subveniuntur cū eis ī vell. et alijs casibz notatis. C. e. l. vlti. s. militibus et minoribus vbiqz subveniuntur nisi vbi inuenitur expressum qd non sit subveniendum. Itē ignorantia iuris ciuilis siue canonici nocet omnibus in damno vitando in temporalibus p̄seri p̄tioribz. qd p̄seri p̄tio introducta ē ad rigorem iuris cōseruantibz est in cōstitutōne si quis ī tantam. C. vnde vi. b.

Dixerit. ar. qd ad dictū vnius statū aliquis teneatur et possit credere. et. xxii. qd. in. innoçē. de. s. no. et. xxii. qd. in. qd magnum. xi. qd. in. non solum **C**ōmedē. expressa ergo nocet non tacita. ar. ff. de obie. et. de. non nūc. et. ff. d. euic. serui. venditor diuersa enim ē causa voluntatis expressa et eius que inest. ff. de. v. ob. eum qui

Opertuit. alias quod oportuit eum nescire s. nō excusat cū sit iuris naturalis. vt. xxviii. dicitur. quamvis tamen eriam iuris dici p̄ eo qd ignorabant profetas. qd si eos intelligerent non ignorarent factum eoz. id est xp̄m natum

Damnable. velut de patronis absqz venia impetrata ī ius non vocandis ab eoz libertis. nec enim in ea re parcendū est rusticatū. cum naturali ratione hīmoi personis honor debetur. ut. C. de m ius vō canto. l. ii. **A**lijs. non in. ff. de iū. et facti ignorantia iū. ignorantia.

Sed negocium. i. si errat in tractu. nam aliter est ī maleficio in quo nec etiam minor excusat. C. si aduersus delictū. i. et. ii.

Filio. maiori. nam tūc p̄t repe- ter. ff. de mino. l. verū. m. si au- te etiā filius. a. es set minor. nō repe- teret. si fūpta eoz vel perdita. ff. e. ti. si minor.

Quali delictū ē. ut. ff. ad maces- doni. l. ii. et bene dī cit quasi ē delictū nam si vere esset delictum nec mis- noribus subueniā retur.

Sine iudice. secus si p̄ iudicē. ff. familiare cū putarem. et s. cū fidē et offe- onē eius iudex se cutus est. nam ali- as repetere posset. C. de iū. et facti igno. si post.

Iure natura- li. cū qd soluit ma- debitū. aut est ma- debitum iū. ciuili- tantum quale est id qd p̄t p̄ falci- am teneri. C. ad. l. fal. error. s. si p̄ ignorātiā facti soluit. repetit. C. d. iū. et fac. igno. cum quis. C. ad. l. fal. error. p. igno- rātiā iū. non re- petit. ut. m. l. p̄di- cīs. nisi a minore vel a muliere vel alia persona priuilegiata soluatur. ut. ff. de probatō. cum de ī debito. s. sic aut. et. ff. d. cōdi. īde. īter- dum. alias ītebi- tum. aut de iū na- turali tantū qua- le est id ad quod p̄ cōgħibz obli- gamur ut spe fu- ture numeratōnis vel īdebitū vtro qd iuri. ī hīs du- obz casibz quacū- qd ignorātia soluit. repetit. ff. īde- bitam et. ff. de p̄ batio. cū de īde- bito. aut p̄ exce-

ptionem tantum et tūc si typalis ē exceptō dum tamen sit certum de- bitum non repetit. ff. de cōdi. īde. sub cōdicē et. l. nam si moriar. si autem est p̄petua et est fauorabilis. s. quacunqz occasione soluit re- petit. C. ad. vell. qd quis. ff. de obi. īde. qd exceptē. si ē odiosa. vel scīes.

seluit. vel ignorans. aut ius aut factū-his duobus casib⁹ non repetit.
ff. de cōdī-m̄tē-l. qui excepcō. alias si rigore iūf cōseruandi grā est ex
cepcō introducta. h̄ sc̄ies si soluit nō repetit. ff. de obi.-m̄tē-l. iulia-
nus. si ignorans repetit. b̄m p̄. cū illa excepcō sit perpetua et non o-
biosa. alij vero otrā-nam et post sententiaz remanet debitū naturale.
q̄ sententia de iure ciuili est. et iteo ea que iuris naturalis sūt tollere
nō p̄t. quāē si sol-
uat nō repetit. vt
ff. de obi.-m̄tē-iu-
lian⁹. aut dubiteat
an temporalis an p-
petua h̄ repetit.
ff. de obi.-m̄tē.
sufficit.
a. Repetis. hoc
intra biennū et b̄
cū p̄mittit spe fu-
ture muneraçōis.
b. Non poterat.
et ita dupliceiter e-
um excusat.

Q. .v.

Quod vero
huius
duo sunt articuli
primus est. an si
cet isti in ecclia
manere quam pa-
terna pecunia eo
ignorante est affe-
ct⁹. Secundus est
si pāc emit ei ordi-
nem et nō eccliam
an liceat ei illo or-
die fūgi. de p̄. m̄
q̄ eccliam dimisit
ex grā p̄ ibidem
mane ut h̄. c. i. a. q̄
de simo. d̄. r̄. ḡ. u. l̄.
In sedā dico q̄ si
p̄ p̄is pecuniam
adeptus est ordi-
nē ita tñ q̄ simo-
nia nō fuit in ordi-
nate postq̄ ordi-
ni renūtiat. p̄t eo
dem ex misericōia fū-
gi. ut h̄. c. v. t. si
autem ip̄e deterrit
vel oscius fuerit
simonie. tunc dis-
tinguitur aut ac-
cepit ordinē vel
dignitatē aliquaz
vel aliqd b̄nificiū
ecclasticū si or-
dinem vel placōz
deponitur nec d̄
secū dispensari. ut
s. i. q. i. erga. et
c. si quis neq̄. et
h̄. q. v. i. si q̄ om-
nem. et c. requiri-
tis. si vero ecclia-
am vel p̄bendam
vel līse b̄nificium
de iure deponitur
vt. s. e. q. i. p̄. b̄.
sed ex dispensatio-
ne post renūtia-
nem p̄t in eodem
beneficio remane-

Qre. vt h̄. c. p̄.
Vicūqz paruu-

li h̄ p̄sumit. p̄ etate vt. s. e. q. iiiij. placuit.
Partes i. p̄bendas. et sic nō est otrā. xxii
q. ii. sicut. ex de p̄bē. maiorib⁹.
Cro misericōia. nam ex rigo-
c. sanctū est. et vere de misericōia. nam de iūf non p̄t. et hac miseri-

ciuili tanq̄ ex cirographo soluas à
promittas repetis. nō ita si delictū
Nam si putat suā rem sibi p̄ legem
licere rapere incidit in oſtituōnez
si quis in tantam. i. hoc aut nō fuit
ignorātia iuris h̄ facti. et illius q̄
nō oportuit eū scire. A reatu ergo
crimis excusat eū ignorātia pa-
termi delicti. q̄d t̄ si oportuiss. eū sci-
re infirmitate tñ etatis dephendere
nō poterat.

Quod vero q̄nto loco que-
ritur. an liceat ei esse in ec-
clesia vel fungi ea ordīnā-
cōne quā paterna pecunia est asse-
cutus. auctoritate diffimilis urba-
ni qui scribens de simoniacis ait in-
ter cetera.

De paruiliis qui cupiditate parētū ecclias emūt

Qvicūqz sane cupiditate parē-
tum cū adhuc p̄uuli essent ec-
clesias vel eccliaz p̄tes p̄ pecunias
adepti sūt. postq̄ ecclias om̄imo di-
miserint si canonicē i. eis viuere vo-
luerint p̄ magna misericōia. eos ibidē
esse ocedimus. Regis p̄ h̄ facto a sa-
cris ordīnibus illos remouemus. si
alias digni inueniantur. Illi vero
qui p̄ seip̄os cū maioris etatis esset
nephāda cupiditate ducti eas eme-
rit si i. alijs ecclias canonicē viuere
voluerint huius p̄p̄is ordīnib⁹ p̄
magna misericōia ibi eos ministrare
permittimus. Quod si ad ecclias ali-
as trāfferri fortasse non potuerit
et in eis canonicē viuē pmiserit mi-
noribus ordīnib⁹ stenti ad sacros
ordīnes nō accedant. salua tamē
in om̄ib⁹ apostolice sedis auctorita-
tate. Si qui tñ ante emptionem ca-
tholice ordīnatū sūt cū ea que eme-
rūt dimiserit et vitā canonīcā ege-
runt in suis gradib⁹ p̄mittant. ni-
si forte huiuscmodi ecclia fit vt ibi
primū locum debeat obtinere. Pri-
mū em̄ vel singularem vel p̄positure
locū in emptis ecclias eos habē nō

cordia digni qui sunt alieno laborāt vicō. C. de naturali. liber. leges
f Concebinus. vt et primū locū ibi obtinere possint. et illud non
respicit nisi q̄d sequitur in fi. c. sedm vnum intellectum.

Maioris etatis h̄ p̄sumit otrā etatē. vt h̄. e. q. viij. q̄ in qualibet.
b. In alijs. s. di. lxxxi. valet. otrā. s. e. q. i. si q̄ a p̄seuto. h̄ ibi illaz
eccliaz licite fuerat adeptus. **P**ro magna. et d̄ iūf. cū em̄ nō pec-
cauerunt isti non
sunt p̄uanti ordī-
nibus suis. ar. h̄. q̄.
ex hac

patimur. **H**oc aut nō eum in p̄
iudicium canonū. sed ex misericōia dis-
pensatione dixisse. ex ep̄la eiusdem
colligitur missa vitali p̄fōro in hec
verba. **I**n dignitate hūda simoni-
acis misericordia p̄t impendi si eos

Ads qui eccliaz vita om̄edet

emerunt si persona talis fuerit
quā vita om̄edet videlicet vt i mo-
nasterijs vel canonicis regulariter

viuant. in sui honoris officio miseri-
corditer descendendo ministrare

concedimus. absq̄ tñ sanctorum ca-
nonū p̄nudicio. **E**x hac itaq̄ au-
toritate colligitur q̄ ignorātia ta-
les excusat a reatu crimis vt sup̄

dīctum est. non a fructu emptionis
cum in ecclias quas parentum pe-
cunia adepti sunt non nisi postq̄ e-
as om̄imo dimiserūt et ex misericor-
dia ibidem eis esse conceditur. in q̄

patet q̄ et si illis ignorātibus simo-
nie p̄cēm fit admīssum. fructum ta-
men p̄ne emptōnis reportare non

possunt. **N**ō vero a crimine excusē-
tur hīc p̄. q̄ p̄ h̄ facto a sacrīs or-
dinibus nō remouentur. Si em̄ illi
us crimis participes essent ad sa-
cros ordīnes descendere non possent

Illud idem intelligendum est de eo
qui per pecuniam est adeptus sacer-
dotij dignitatē. non ep̄o sed cuidaz
ex principib⁹ eius datam. vt roq̄

tamen ordīnato videlez et ordīna-
to hoc ignorāte. **V**urbanus secun-
dus scribit alberto metensi ep̄o

De quodā pro quo incuria paren-
tum pecuniam dedit non ep̄o h̄. viij

Dresentium porti- **p**rincipum

torem quē parentū in curia p-
pecunia non ep̄o h̄. cuiā p̄ principum

eius datam inuitū sacerdotij digni-
tatē obtinuisse significasti. licet san-
di canones deponendum esse testen-
tur. q̄ tñ culpā istam nesciens et co-
actus om̄isit et q̄ ab eodem ordīne

vt deponētur supplicauit vtroneus

Absq̄. s. di. lv. p̄scis. quasi nō te iūf. oīi h̄ ex dispensatōe

Ex hac dimiserūt. h̄ idem habes extra de simo. de regularib⁹

Reportare. Mā ex colo alieno aliquis lucrum reportare non te-
bet. ff. de eo p̄ quem factum est. l. vi. R̄. i. et h̄ est verum nisi in casu

ex de simo. nobis fuit. s. p̄pter fraudem alterius

PResentiu·tria · p isto faciunt · eo actio accipienti istum ordinem
· s· sacru spontanea offensio · renuntiacō · duo faciūt oīra · testatō
criminis · disciplia ecclastica · **C**oncuria · i· negligēntia vel stulticia
vel ignorāntia iuris · **C**ed cuīdam · item si epo ut s· e· q· i· statui-
mus · **C**onvictu·i· coactum a parentibō vel miuitum postquam scis-
uit · **C**ulpā· nota b̄monis improprietate · si s· di· lvi· c· vlti.

FItam · h̄ col-
lige q̄ aliquis p̄t
dicere aliquid esse
culpam nō cul/
pa sit h̄ q̄ cul/
pa sit h̄ q̄ cul/
lic· xv· q· i· mulier
Suplicauit ·
vñ mitius cū eo a-
gendū fuit h̄· xij·
· q· i· n̄ dicatis s·
di· l· q̄ te· C· ne-
tu· v̄l· cur· vesti-
gal· ducat· l· vna
h̄ nōne male roga-
bat cū d̄positū fe-
q̄t̄ isamia. R· de-
hijs q̄ no· ifa· l· iij·
· signominie· nec
et q̄s depoñi debe-
at misi · p maximo
crimine vt· lxxi·
di· apliis· dic er-
go rogauit vt de-
ponētur · i· ab exe-
cutōne suspende-
retur.

Fratrūqz· et
ita epus in tali cāu
dispensare nō p̄t
sine oīsenfū fratrū
et auctoritate· ar.
xv· q· vii· eps mul-
tius· nā in omni di-
spensacōne consē-
fus capi est requi-
rendus. Preterea
nota p capitulum
istud dispēsari cir-
ca simoniā com-
missari in ordīne
nam si ipē ordīna-
tus dedit pecuniā
am vel aliis dū
tūt̄ epo n̄ pote-
rat ep̄s h̄ casu di-
spensare et hoc no-
tauit cū dicit nō
epo· quasi dicēt·
secu si epo effet
data· vñ strictior
erit p̄tās epi di-
spēsandi in simo-
nia omīsa in ordī-
ne q̄ omīsa in be-
neficō· ut s· e· q·
· c· i· h̄ hoc non ad-
mittō· vñte dico
q̄ siue sint omīsa
in ordīne siue in
beneficō dū tamen
fuerit epo data
pecunia· q̄ epus
nō possit dispen-
sare· sed in hoc dico esse differentiam · q̄ si epo fuit data pecunia · p
beneficō· ut tūt̄ non epus sed superior quilibet possit dispensare· siue
in illo beneficō siue in alio· fm modum qui traditur· s· e· c· i· sed si fu-
erit epo data pecunia p ordīne· tūt̄ non possit secum dispensari nisi a
solo papa· vt s· q· i· erga· et· c· si quis neq̄z· et h̄· q· vii· si quis omnem
et c· requirītis· illud aut̄ expeditū est q̄ epus vel capitulum potest
dispensare cuīz eo qui ignorānter atēptus est b̄nificium· ut ex de simo-
cum ex mīniūacōne· io· Quid autem iuris hodie seruetur· dixi p de-

Q· s· q· iij· ex multis· in vlti· glosa· **Qd.** vi.

Q· vñt̄ vero· hec quellio determinata est p· c· qd· G· inducit·

ex confidētione discretōm̄ que
discretio mater est omīu virtutū
magis q̄ ex rigore canonum mīse-
ricordie viscera adhibendo· ipm̄ in
eodem ordīne esse fraternitati tue
fulimus· ita tñ vt si ecclia illa cui de-
seruit sacerdotū penuria non patet
suspensus a sacerdotali officio per-
maneat. Nō si fortassis ecclie utili-
tas exegerit· ut curā regimīnis as-
sumat· liceat eū ex oīceſſione ep̄i sui
fratrūqz obedītia sacerdotali of-
ficio fungi. **O VI**

Q· Vid vero de hijs fieri debe-
at qui ignoranter a simoni-
acis ordinantur · quod
sexto loco queſitum est· supra vide
licet in capitulo urbani quod sic in-
cipit· si qui a simoniācīs nō simoniā
ce ordinati sunt· reqratur. **C**ūc
autem de illis queritur qui non pro
ordinacōne pecunias offēt· sed p
electōne vt vel decretum electionis
fiat· vel ut subscrīpcōne confirme-
tur· vel vt electioni non resistatur·
aliquibus premia largiuntur· an
eoꝝ electio viciosa fit iudicanda.
Nō enim videntur donū sancti spi-
ritus emere qui non p oīscratione
sed p electione munera largiūtūr·
cum nulli spūalis gratie aliquos
faciat electio p̄ticipes. **S**icut ec-
clasticaꝝ rezemptores simoni-
aci iudicantur q̄ ecclasticis offi-
cīs ita adiuncte sunt vt alterz fine
altero alicui non puemiat· ita quia
p electionē venit ad oīscrationē
perinde simoniācū habetur qui p
electionē p̄mia largitur ac si pro oī-
scratione munera dedisset. **C**unde simachus p̄p· scribit cesario epo
**Nec timore nec p̄mio nec potentū
suffragio confirmetur epi electio.**

S I quis suffragatrices· s· e· q· iij· si quis obiecerit· et· xl· di· sicut
viri· muenitur file h̄· xv· q· iij· sane· s· e· q· i· estote h̄· xvi· q· vii· si
quis episcopus· s· di· lv· nullus penitens.
M Ad subscrībendum· s· cū patroni fūt· vel h̄ cū spūaliter vocant
laici ab elecōz· lxiiij· di· adrianus· vel dic q̄ factum prohibet· non iteo
dicit q̄ te iure subscrībe tebant ciues· ar· ex te elec· c· i· subscrībere
tamē debet ciues·

no vt eligentes h̄
vt consentientes·
vt· vii· q· i· episco
pus de loco

Timore· h̄ nū
quid timor indu-
cit simoniam· dico
q̄ nō dico tamen
q̄ peccat morta-
liter qui p timori
obmet beneficiū
ar· contra· s· q· iij·
res ecclie· et ē hic
ar· q̄ nō tñ timor
mortis vel crucia-
tus corporis· sed
timor vboꝝ vici-
at electōez ar· xx
in· q· vii· ouemor

E Go aut̄· ma-
ximi· de isto
agit· i· q· v· q̄nto
· lxiiij· di· salōitane
Exquiri· tūc
tentur platus re-
quirere cū ad euz
puenerit querela-
tio clamosa· ex te
simō· l· heli.

Intercessiōs·
· iii· q· vii· in gra-
sibus

Sicut is· re-
mut· dū tamē nō p
seuerans· q̄ si se-
per effet nolunta-
rius non effet eo-
gēdus· vt· lxxiii·
di· vbi ista· h̄ faci-
endū est vt te no-
lente fiat volens·
et sic licite ordīat
vt· xxiiij· q· iij· di-
pliez· xl· di· an oīa
vñj· q· i· i septuris
· xvi· q· i· nos aut̄
Refugit· h̄ mi-
rum est q̄ h̄ dicit
q̄ fugere debet
cū alibi dicat q̄
epatū desiderat tē
vt· vii· q· i· q̄ epa-
tum· nā si illud ge-
rat in aio· t̄ aliud
exterius iudicat
peccat· nā ita mē-
tiē quis simulatis
opibō siē ore· xxxii
· q· v· cautele· t̄ q̄
peccet patz· xxii
· q· ii· cū humilita-
tis· dicunt quidaz

q̄ illud mendaciū non est mortale licet non sit benignitatis vel ioco-
sitatis· quia caret tolo· et ito non est mortale· dico q̄ iste dz ee no-
lens et dz fugere id est timere ne forte nō sit sufficiens· vt· xl· di· an
omnia· vñte metiri debet vīres· s· q· i· non est putandum· vel dic q̄ in
telligitur fugere q̄ dignus ē si se non ingerit q̄ querit et nō querit

Importune· nam· eo ipso q̄ se ingerit est suspectus· ff· de· peur· q̄
omīa· idē in tutoꝝ· ff· de tutela· test· ex sententia· ar· oīra p̄t petē
quis honorē· ff· de tecū· eos· et pecunia p̄o dare· ff· de offi· p̄· bar-
barius· ar· vii· q· i· q̄ epatū· ff· de mune· et h̄· reus· ab bas· l· rūtent
quidam q̄ publice peti p̄t non in occulto· alij vt pi· dicunt q̄ meritis
petest quis petre· alias nō· q̄ lex iul· de ambitu· non h̄z rome locum-

ff. ab. l. iul. de ambitu. l. i. vel die qdā a plo potuerūt peti-
moto vero ab imperatore. vel aliud in dignitatibus secularibus. vn-
de et milicia secularis emi p. ff. de act. emp. et vē. creditor. s̄iter vē
ditorē. ¶ Obesse vīte. multū otradicit solutō huic. ex de simo-
nobis. vbi semp nocet datō pecunie. misi cū data est ab aduersario. h̄
ideo h̄ excusantur qd nichilominus alias fuerint eū electuri. sic ex. e.
et si questiones se-
cus m. c. nobis

Qđ. vii.

None autē
fit recipi-
end⁹ nō dō
iure sed de dispen-
satione. sic. xxij. ·
· q. iii. ipsa pietas
tamen fuit quidaz
casus in quib⁹ ip/
sa eccl̄ia nō con-
fueuit dispensare
quos nota. h̄. ix. q.
· i. in summa. et de-
termiatur h̄ que-
stio. j. e. q. ex hac
auctoritate

Si qui p̄sbri.
ordnatōis. ·
j. xxij. q. iii. ipsa
pietas. otra h̄ illis
ex pietate matris
eccl̄ie. istud d̄ rigo-
re paterne disci-
pline. l. di. vt con-
suetueretur

¶ Quibus. no-
pumri aliquem in
eo in quo deliquer-
it. xij. q. ii. qui et
humanis.

¶ Contra nos.
ar. q. si cleric⁹ bñ
ficiatus est in du-
abus eccl̄iis nō p̄
p̄stare patrocim-
um vñ otra alia. ·
xvi. di. si impa-
tor. iii. q. i. nulli. si
tñ administratio-
nem habet in vna
poterit stare. ar.
ff. de in ius. x. q.
sicut. vñ. q. vii.
· si otra. in fi.

Si q̄. C. in =
tendit septi-
ma finodus pba-
re q. licet p̄ peni-
tentia subueniat.
cuilibz p̄cōri. tñ
post priam de ius-
re nō potest p̄mo-
ueri. imo si post
p̄cm. p̄mot⁹ est
vel post promoti-
onem peccauerit
deponendus est. et
dic h̄ regulare fu-
isse tam ante insti-
tutionem baptis-
mi q. p̄l. et hoc
p̄bat exēplis taz-
nou. q. ve. t. et h̄
sonat littera illa
nullū tamen h̄z.
qui an̄ baptismū
t̄. naz illi qui an-
te baptismū peccat̄.
pmoueri possunt. et expressuz ē. xxvi. di. deinde.

¶ Om̄en. i. aliquem de om̄ib⁹. si. est. xv. q. i. mulier.
¶ Indulgent. j. de pe. di. i. verbum. a supuente telecto irrita
¶ A sacerdotio. ar. q. legitie fēm̄. tur. xxvii. q. ii. qui dormierit
j. xxx. q. i. de eo q. et. c. ad limma. oē. s. e. q. v. c. i. oē. j. xxxii. q. vii.

h̄. et. c. neq. otr̄a. s. di. lxiii. j. si qui q̄. xxv. q. ii. si qui ep̄i. j. xvij. q. ii.
j. frater. xij. q. ii. qui. t̄ humanis.

¶ A sacerdotio. i. ecclesiastica dignitate. ut. s. e. q. i. q. per pecuniam.
¶ Penitentiam. ateo etiam hoc verum est vt si q̄s etiam puenerit
ad sumū malo. subueniat ei p̄ penitētiā. ut de pe. di. i. talis. nam in
quacūq. hora. t̄. nec tibi dico septies. t̄. de pe. di. i. adhuc instant.

¶ Dicit. et ita
finodus inducit
h̄. ac auētem ac si
Primo peccasset.
david. et postea
bñs dixisset ei iue
ni t̄. qd tñ secus
Fuit. h̄ finodus nō
curauit de ordine.
sed de veritate. q.
dns ei sic dixit. et
ille penituit. nec
tamē post penitē-
tiam p̄missus est
edificare. et i. s̄ fac
ad p̄positū. vel re
tulit se finodus
ad diuinam p̄scie
tiam vbi iam p̄s
erat futurū pecca-
tum dauid.

¶ Manassen. e-
zechie filium qui
acta p̄nia restitu-
tus est ad regnū
ar. de pe. di. i. si
quis enim inquit

¶ Peccauit. ar.
p̄ baptismū non
aboleri infamiaz.
cū etiā post bap-
tismū impeditat
p̄mouendum. q.
non est verū. quia
om̄ia crimina et e-
tiam sequela p̄ci
dimittuntur i bas-
ptismo. vt. xxv.
di. primū. xxvi.
di. tertiū. et sic n̄
ē obiectio de pau-
lo qui ante bap-
tismū peccauit. et
qd h̄ dicit⁹ refert
se ad id qd tūc ac
eedit quia tūc n̄
fuit vñsum q. aliz
quis talij. p̄mos
ueretur. et vacat
h̄. ar. notatiū ab
h̄. n̄ aboleri infam-
ia p̄ baptismū.

¶ Qd si raro. si
cūt in matre q.
fuit theoloneari-
us. et tñ post fuit
euangelista. q. s.
fuerūt p̄mot⁹.

¶ Nulla. ar. q.
h̄ aliqd i eccl̄ia ac
civat n̄ tñ lex offi-
citur. s. di. lxvij.
monach⁹. s. di. l.
v. p̄scis. s. i. vi. di.
ceno manēsis. di.
liij. multos.

¶ Tñ lex. i. re-
gula vel ius oīe.
¶ Traditio. i. admuentia machinatio quia p̄ simonā
sacerdotium obtinuit a romaniis. cena.

¶ Et in fornicacione. h̄ intelligit. q. et. M. cū ip̄o iure infamis est
puta dephēsus ē i adulterio vel in alijs q̄ infamāt. ar. xxv. di. p̄mū.

a Et si de rigore iuris sed de misericordia secus. ut. xxxiiij. dicitur. frater intatis. ut ibi notaui. dicunt tunc. b. Et verum est quod hoc licet durum sit. xxv. dicitur. c. v. etra. ex te cohabet clerus. si quis. b. Sacrae ecclesie. i. clericatus. ar. o. tra. ex te cohabet clerus. si quis. b. Et esse bare pecuniam pro administras. c. Orphanotrophi. ar. simonia. tione pauperum et hospitalis. i. xx. iii. q. viii. s. quis. in autem de sane. ep. s. h. ne quis. b. Timeri. s. xlvi. d. quid aut.

c Qui per secula res. i. xvi. q. vii. s. quis. dicitur.

f Religiosarum. et ita in hospitali committitur simoniam.

Q Onuementibus. C. ouenerunt sancti pres in vi. finodo ut tractaret quicquid episcopi ab hereticis venientes recipi debet. p. ma pte ponuntur verba notarii se cunda dicitur sic eos esse recipientes sicut sex universales finodi recuperunt. postea a autoritatibus sanctorum patrum probatur quod recipiendi sunt non ubi ad fidem subversione sunt ab hereticis ordinati.

b Covenientibus. yba notarii quibus credentibus est ar. ff. q. me. c. metu. s. h. q. pto. n. ibi i. terlocutoria sententia ius facit.

i Et iohannes qui dixit esse melius iuratus decerare quod sacrum in fractioe sacrarum imaginum seruare. ut. xxii. q. iii. acculacere.

b Apocrisiarij. apostoluntius. cris. aurum. quasi de aurati nunti. tales non sunt pape sed a plurib. archis.

o Orientalium. alexandrie atque eboraci et ierosoli.

l Ita basilius. non videtur quod iste basilius deberet loqui quod erat hereticus. ut. i. p. xii. l. neas. ibi iussi sunt tunc. h. dic quod loquebatur ut excusat vel forte adhuc heresi non ostendebat.

o Omnia universalibus. universales finodi dicuntur quibus interest rationes pontifex vel eius legatus. los. tales quod arguit primates vel metropolitani absq. presentia domini papae vel eius legatis. h. dic ergo col-

sortiti sunt monasteriorum vel ecclesiarum vel religiosarum domorum iherosolimae vel nodochiorum orphanotrophiorum cum depositione expellantur a dispensatione illa et cura. Qui post baptismum cadens in fornicacione ordinatus est. si postmodum confessus fuerit cetero a ministerio. Si vero quietus ab aliquo deponatur omnino. percussor epus aut presbiter aut diaconus vel presbiter vel per alium aliquem quasi timeri per hoc polens deponatur. Item qui per seculares praetores ordinatur fuerit a ecclesia obtinuerit deponatur. Si vero religiosus a domino expellatur. **l** Ita ex ocilio meldeni.

Q Auendum est et sumope stundum ac per virtutem Christi sanguinis interdicendum episcopis et regibus et omnibus sublimioribus praetribus atque cunctis fautoribus et electoribus quorum cuncti consenserunt seu ordinatoribus in gradu ecclesiastico ut nemo per finiam heresim obtineat locum quacumque functione calliditate promotione seu moditate aut dacrone per se aut propter emissam personam. **l** Item de eadem finodo. **o** Qui rediretes ab hereticis recipi possunt vel qui non.

Q Onuementibus apud nicenam bitumne et sedentibus petro archiepiscopo et petro presbitero et abbate monasterij sancti Ioseph locum tenetibus adriani pape et tharafio archiepiscopo ostiopolitano et iohanne et thoma apocrisiarij apostolicarum sedi orientali et ceteris episcopis. Episcopie siclie dixerunt dignum est ut de futuris inquiramus. Ita basilius epus anchirite dicit. Constituta ecclesiastica habet canonicę tradita ab antiquis a sanctis apostolis et successoribus eorum sanctis patribus nostris apostolicis viris et magistris et sanctis universalibus sex finodis et localibus finodis orthodoxis. ut qui ab heresi aliqua revertuntur ad orthodoxam fidem et tradicionem catholice ecclesie scripto negare debeant heresim suam et offerent fidem catholicam. Item tharafius patriarcha dicit. Videtur nobis ut sedes suas recipient qui ab heresi revertuntur. Religiosi monachi dixerunt. Sicut repererunt un-

ligitur illa distinctione finitorum. alia universalis alia localis. et est autem autem fidei sunt locales sicut universalis res revertitur ad fidem catholicaz scripto debet negare heresim suam. j.e. quotiens si quis de conuersione. ego bereng. xxvi. q. vi. his qui in tpe. **l** Monach. et ita monachii interessent finoto quod verum est in abbatis. vt. xviii. d. epus non debet.

o Basilius. isti tres revertabantur ab heresi.

l Non oportet. h. ad quod rident iste sic. dic quod reprehendit tharafius quod dixerat nobis. videlicet ut setes. tunc. et idem statim rident primo tharafius reprehendendo ostiopolitano.

s Sz aliorum. vt. s. e. q. i. vilissimus et est ar. otra docto res malos. nam qui alias docere debet n. v. ff. te eten. si quis ex argentiarijs. s. pretor.

l Si alia. q. im pediat dispensationem. s. q. v. c. i. in fin.

u Exultat. p. exortatio exilio odematus. s. di. xxvi. sexta.

l Macharius. p. nunciatus.

v Et quotidie. i. xxiiii. q. iii. dicit apostolus.

l Mittebat. s. di. xix. anastasis. contra.

a Princeps. i. promulgator vel auctor canonum. ut dixi. di. xvi. sexta. v. quarta.

l Ita vere dicat licet parentes s. episcopi heretici fuerint non tamen filii in heresi suscepiti et ordinati. cu ad ecclesias revertent minus recipienti fuit in ordinibus.

o Moritur. qui biceret tam non moritur quodcumque p. non agit. et sic facit. ad propositum.

l Ordinatio. facta per hereticos in forma ecclesie. et idem non reiteranda. vt. s. e. q. iii. iudei. i. xxiiii. q. iii. s. his ita.

o Ordinati sunt. ar. p. opinione dicentium quod ille qui recipit ultimam manum impositiorem extra ecclesiam ordinates offert. quod est contra iohannem factum. dixi. ix. q. i. in fin. non recipiuntur nisi in ordinibus ordinati ab illis qui receperint.

in heresi epalez vndeone ut a sergio paulo pirro. **a** **Nō recipiatur.**
ni casu sequenti vel de iure. **b** **E**x hac vero cipriani s.e. si q̄ p̄sbrl
c **S**i q̄ s.e. q.i. **I**nnocentius. s.e. q.i. c.vl.s.e. q.i. arrianos.
R **E**quiritis. vendere i. emere nam v̄ bantur hijs verbis. ff.
de act. emp. veteres. nant te vñbitore nō videtur dubiu quin rema
nere possit. vnde
loquatur de emp
toribꝫ qui agere
non pñt penitentia
tiaz m ordine em
pto nisi purgetur
vicium rei furtis
ue. i. nisi dimissio
qđ si moniaco ac
quisierūt. h̄ vñtē
tes pñt sibi viciū
occultū ē. vel idif
ferenter de p̄to
ribꝫ et venditori
bus intelligat.
q̄ non pñt agere
pniam remanen
do in suis ordibꝫ
misi ex dispensati
one. si crimen si
monie sit notū. lo
quitur enim de co
uidis et qđ criminis
fuit publica
de talibus quitem
interrogatus est
papa. de talibus
r̄det.
C **V**trū possint.
i. vtrum possint
retinere ordines
post penitentiam
et h̄ notat sequē
trā. an tñmō. r̄.
exaudi de ouictis
vt h̄ sequitur. naz
cū sponte cōfesso
mitiō ē agēdum.
b **I**n ordie hic
collige s̄bditū pos
se accusare plati
te simonia nō pre
missa. p̄uata am
monitione ar.cō
tra. e.q.patz. r̄. h̄
est ratio q̄ d alios
crimibꝫ p̄t q̄s pe
nitē r̄ ee i ordibꝫ
ut dixi. lxxij. di
p̄sbr. de simonia
vero penitere nō
p̄t nisi p̄d dimis
tat ordines. ar.s.
e.q.i. si q̄s neq̄.
I **S**buemire. m
si in gradibꝫ suis
vel dignitatibus
taliter adeptis pri
us admisiss. s.e.
si quis. s. q.i. si
quis neq̄. xxvij
q.i. que xp̄o. r.c.
nec aliqua.
C **O**biware. xx
v.q.i. sunt quidā
et. c. ota statuta
T **S**ed in illorū
ut. s. de ure depo
nātur. ut. s. e. c. si
q̄s omnem
m **S**ue vñtila
tis. sic etiā ius ci
uil e quedam ad
mi tit ppter vñli

tate. ut. ff. S p̄g. h̄ an me. la. io. **r** **e** de dispensatione. vnde videndū
n **C**ot plerisq. h̄ icipit f̄ta. est quid sit dispensatio. quid dispen
sare. qđ ius sit dispensabile. quis possit dispensare. Dispensatio ē iu
ris cuius relaxatio facta cū cause cognitō ab eo qui habet ius di
spensandi ar.xi. q.i. **E**x h̄s. Dispensare est diuersa pensare. hoc em̄
omnia de quibus mentio fit in. **s**isto. pensare debet qui dispensare

vult. scias ego q̄
vñcunges decolo
ratur status ecclie
sic non p̄t dispens
sari. vt. h̄. e. et si il
la et dicūt quida
indistincte q̄ con
tra quatuor conci
lia non p̄t dispens
sari. vt. s. xv. di.
scut. nec oē euā
gelii vel p̄ceptū
ap̄. vt. xxv. q.i.
funt quida. vt
ibi notaui. De di
spensatione ep̄o.
dic o. q̄ vñcunges
non est prohibita
dispensatio ibi pos
sit dispensare. vt
ex d̄ cleri. pug. in
duello. c.i. r̄ ex d̄
sen. ex. nup. in q̄
bus. q̄ casibus
inuenio eis pmis
sam dispensatio
nem et in quibus
dā. p̄hibitā. qñq̄
emīn dispensante
cū sacrilego vt. l.
di. c. si quis presbi
ter. Itē cū bretri
co. ut. l. di. p̄sbrs
q̄. Item cū adulter
o. vt. ex d̄ iudicat
si clericī. Itē cū si
moniaco dispēsat
qñq̄ in bisficio qñ
q̄ in ordie. vt. s.
e. q.v. c.i. et xl.
Itē cū scismatico
ut. l. di. vt. ostiue
re. In maioribus
aut criminibꝫ etiā
dispensat si fuit
occulta. vt. l. di.
b̄ hijs vero. Item
cū homicida dispē
sat quādoq; in be
neficō. ut. ex d̄ cl.
pug. h̄ericus. et d̄
homic. iterfecili
et. l. di. studeat. h̄
non in officio. vt
.l. di. miror. Itē
qñq̄ cū aliquo vi
spēlat in m̄momo
strabēto. vt. xx
ii. q. ii. antiq. Itē
in ordibꝫ et dig
itatibꝫ n̄ tñ i epa
tu. vt. ex de eleci
notuit. Itē dispē
sat cū excomun
cato ministrante.
ut. ii. q.v. quanto
licet sit ostrarium
xi. q. iii. si q̄s eps
Fit aut dispensa
tio cū h̄ requirit
necessitas vel eti
litas. vt. h̄. e. tali.
Item fit qñq̄ di
spensatio q̄ timet

mo luero columbas in templo dō
mīn vendere non p̄timescunt et sua
acta improba temeritate simonis
heresi coniugūt. vtrū possint in or
dine pniam agere. an tñmodo ex
tra ordinem et sacerdotalem gradū.
Nō nos quidem cōuidis et hijs qui
tam detestabile nephias qđ iā mul
tis est damnatum ocilijs pegisse no
scuntur nulla possim⁹ penitentia s̄b
uenire et tot spūlibus patribꝫ ob
uiare sed in illoꝫ patru me senten
tia ouenire omibꝫ certum fit. **I** fī
si rigor discipline qñq̄ relaxetur ex
dispensatione misericordie. Multo
rum em̄ criminis sunt damnabilia
quos tñ ecclia tolerat p̄ tpe p̄ per
sona intuitu pietatis vel necessita
tis sue vñtilatis et p̄euenu rei. p̄
tempore sicut gelafius qui cū neci
tate tpiis videret it alicam ecclia
pter belli famisq̄ incursionez fere
omīnū clericoz officio destitutam a
deo vt plerisq̄ populis subsidia re
gendaz deessent animarum. occedit
de monachis vel b̄laicis clericos as
sumi ita dices. **P**ro tpiis nc̄itate
ap̄ sedis decretā temperantur

D Ecessaria rez dispensatione
constringimur et aplice sedis
moderamīe cōuenīmū sic canonū
paternoꝫ de c̄reta liberare. vt ea q̄
p̄sentīū nc̄itas temporū in restau
randis ecclīs relaxanda depositū dī
ligenti consideratōe quātū p̄ fieri
tempemus. Itē priscis igitur r̄.
Requirere supra i tractatu ordinā
dorū. **I** tē minocētius papa Cuz
p̄nc̄itate temporis ne mīmū scandalū
ess̄ in ecclia ordinatos a bono
so heretico suscipit. ait in decretis
suis. **C**essante nc̄itate cessare

O debet quod v̄gebat
Vod p̄ remedio statutum est
ac p̄ nc̄itate tēporis cōstat pri
mitus non fuisse. Nō ergo nc̄itas
pro remedio repererit cessante vti
q̄ nc̄itate debet cessare pariter qđ
v̄gebat. quia aliud est ordo legit
imus aliud v̄surpatio qđ ad presens
fieri tempus impellit. **S**imiliter
ex dispensatione in nc̄eno concilio
de nouacianis statutū est ut ad ec
clesiam redeentes ordinentur

maius malū sicut cū anglicis fuit dispensatum. vt. xxv. q. iii. quod
scripti. et. c. quēdā lex. qnq; ppter futurū bonū ut dispensatur cū he
reticis ut alij facilius reuertantur. vt. xxii. q. iii. ipa pietas. quanto
q; ppter multitudinē et scandalū vitandum. vt. i. di. ut ostiueret.

Quid ppter remedio cessante ar. cau. causa ortā. cessante emi ne
celitate cessare
tobet id qd vrge
bat. vt. s. di. xxv
iii. d. siracuse. s.
e. q. i. q. p. reme
dio. s. di. xi. s. is
omib;. neophyti
tus. s. e. q. r. qd p
necitate. s. di. xl
viii. qm multa. ix.
q. i. ordinatōnes
et. lxxii. d. s. verū
CPariter. di =
cūt cessare facien
da. si nō iaz facta
Co vgebat.
ar. ff. ut acop. l. in
omni fere iur. ar. ff
to sta. ho. tō lib.
CSurpatō. i.
dispensatio. vel iu
ris derogatio
Impellit. s.
vt. pmoveantur
vel ordinatē. si an
te non fuerint or
dinati. vel fōte ex
formam ecclesie
Si qui vloue
runt. s. e. q.
i. si qd cōfugerit
CPer scriptu
rā. q. maximū
et. c. si qd. s. e. q.
cōuenientib;. ar.
otra. d. pe. di. i.
quē penitet. nam
ibi dicit. q. viua
we. qd cōfiteri. h
illud verū est sed
michilominus po
stea p scripturam
tobet ofteri
Ite fateāt. q.
xxii. q. vi. pessi
mam
Ecclie. aliud
est qd iurare stare
mādatia ecclie ali
ud episcopi. et ex
is soluit contrarie
tas illorū. c. ex te
ap. questioni. pte
rea. imo item ē ex
tra. d. sen. ex. ex te
nore
Quoties. cau
tela. ar. q. cū ba
būdantiori caute
la faciendū ē in q
timetur regressus
s. di. xxviii. d. his
q. xx. q. ii. c. vi. et
q. iii. c. i. et. di. x
xii. quanq;
Sub orbinis.
sift obligatur qd
sub pena beneficij
fui. vt. ex te elec. cū dilectō in si. et te cri. fal. c. fi.
Et anathema
tis imp̄catō est nō em̄ quisquā p̄t se excōicare. sifis ē imp̄catō. de o
di. i. ego. berēg. et. xi. q. iii. si. q. nec p̄t ap̄d se alijs obligari. ff. de
fidei. si quis pro reo. s. i. utili. stipu. qd qd alij. q. ibi dicitur qd
Et pte. ar. s. iti. d. in. alteri stipulari vel pacisci nemo p̄t m
si sit seru. ei. ut ibi vel. pcurator p̄ntis. vt. ff. d. v. ob. si. pcurator p

sentis. dic ergo ideo hoc fieri qd papa ē seruus beati petri. vnde dicit
se in epis suis seruus seruoz dei. vnde uerius. būi erāt tibi roma pri
us dñi bñoz. bñoz. serui nūc sunt tibi bñi. vel h̄ fit fauore religiōis
h̄ credo iū canonico me teneri si ego p̄meto tibi me daturū ticio. x.
ar. xxii. q. v. iurāmti. et maxie vbi inueit sacram. ar. ff. de osti. pec. l. i.
Euangelia. q. xi. q. i. Impator ar. otr. xxii. q. i. s. sic. ctiā. q. p. q.
v. qua de ea. q. xx
ii. q. i. clēicu. r. c.
mouet. contra.
Et salutē. i. p
cū cuius iudicō la
lō dñorū meorū o
listit. sic. n. iurāto
p̄ has creatureas
respectum hēbat
ad auctorem. et i
deo nō peccabat.
et sic intelligitur
xxii. q. i. s. sic etiā
ff. de iuriū. qui
p̄ salutē. et qd dīc
i manib;. tē. ē ar.
q. ep̄s cū iurat tā
gere dz euangē
lia. et sic est cōtra
xi. q. i. nec hono
re. io. hōdie exp̄
fū est. qd ep̄s cuz
iurat no. dz tangē
librū. ut ex d. iur.
calūp. c. vi. b.
Dñorni. q. xxii.
q. i. clericu. et. c.
mouet. otr. ts nō
habet hōdie locū
nam sufficit appo
nere nomen pape
et impatoris. vē
no. q. vlti. c. ul.
Sacro. h̄ sex
psbrm faciūt iura
re coactū. ut sit re
cta fides. vt obe
diat. bona fama.
ne verū pereat. ne
res sacra vel ba
ta dama.
Subscripti. s.
is statutū ē in ocl
lio nīceno. s. e. q.
si qui vlouerint.
Quā in qualis
bz. discreta.
et sic soluit. ocliu
s. e. q. iii. q. ap̄d
et. c. placuit. h̄ dis
pensare. siveuit h̄
non in casu seq̄nti
cū. s. rebaptizan
tur. d. o. di. iii. q.
bus. et no. ix. q. i.
in summa.
Baptizati. s.
e. q. i. ventū est.
s. di. l. confirmā/
dum. q. de ose. di.
iii. qui bis. s. di.
li. c. vlti.
Mon admittā
tū ex rigōe. vel
si i abulta etate o
sēserit vel fidē im
puquerit v̄l. d. alij
i abulta etate ba